
Σελίδα 1 από 2 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330  / 29320 

Email: info@deyak.gr,    Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  5ης / 2025 Τακτικής  Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  15-04-2025,  Ημέρα: Τρίτη  ,    Ώρα: 12:00 μ. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ: 1678,  Ημερομηνία: 11.04.2025 

 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  
ΟΚΤΩ  ( 8 ). 
 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ  [ 8 ] 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος 

3. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Τσαουσίδη Κωνσταντίνο, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

5. Φωτιάδης Δημήτριος , Δημοτικός σύμβουλος, μέλος  

6. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος 

7. Παπαδόπουλος Ελευθέριος, δημότης, μέλος  

8. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος 

 
 
ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ [ 3 ] 
 

9. Κυριαζίδης Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων 

10. Καμενίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

11. Βαφειάδης Θεόδωρος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

 
Στη συνεδρίαση προσήλθε το μέλος του Δ.Σ. κ. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής πριν τη συζήτηση και ψήφιση 
του 2ου θέματος, και ο κ. Τσαουσίδης Κωνσταντίνος πριν τη συζήτηση και  ψήφιση 15ου θέματος της 
ημερήσιας διάταξης.  
 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας, και για την τήρηση των 
πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  5 - 50/15-04-2025  

Θέμα: 11ο  -  Εξέταση αίτησης απόσπασης του υπαλλήλου Ι*******Δ******** από τη ΔΕΥΑ Παιονίας 

στη ΔΕΥΑ Κιλκίς για λόγους υγείας. 

 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το ΕΝΔΕΚΑΤΟ θέμα της ημερησίας 

διάταξης, έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος, Έγκριση η μη αιτήματος 

απόσπασης του υπαλλήλου Ι*******Δ******** από τη ΔΕΥΑ Παιονίας στη ΔΕΥΑ Κιλκίς για λόγους υγείας. 

 
 Και θέτει υπ’ όψιν του Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 1230/24-03-2025 αίτηση απόσπασης του 
υπαλλήλου, η οποία περιέχει αναλυτικές πληροφορίες που είναι διατυπωμένες γραπτώς και 
καταχωρημένες στα πρακτικά της συνεδρίασης. 
 
Ακολούθως, διάβασε τη με αριθμ. πρωτ. 1394/31.03.2025 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου του 
Δήμου και της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, η οποία επίσης καταχωρείται στα πρακτικά, καθότι περιέχει ευαίσθητα 
προσωπικά δεδομένα ιατρικής φύσεως. 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: 9ΙΟ0ΟΛΚ8-ΞΞΜ



Σελίδα 2 από 2 

 
Κατόπιν εξέτασης της υποβληθείσας αίτησης απόσπασης, επισημαίνεται ότι αυτή συνοδεύεται από ιατρική 
γνωμάτευση και όχι από σχετική πιστοποίηση του Κέντρου Πιστοποίησης Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.). 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, προτείνεται η έγκριση της απόσπασης για χρονικό διάστημα ενός (1) 
έτους, ήτοι από 01.05.2025 έως και 30.04.2026. 
 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
 
 Το Ν.1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», 

όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα. 
 Το με αρ.πρωτ. 1230/2025   αίτημα του υπαλλήλου Ι*******Δ******** για απόσπασή του από τη 

ΔΕΥΑ Παιονίας στη ΔΕΥΑ Κιλκίς, για λόγους υγείας. 
 Την παρ. 8 του άρθρου 7 του Ν.1069/1980, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 25 του  

Ν.4735/2020,  ορίζονται τα εξής:  
“δ. Επιτρέπεται, μετά από αίτηση, η απόσπαση υπαλλήλου Δ.Ε.Υ.Α. σε άλλη Δ.Ε.Υ.Α., για 
αποδεδειγμένα ιδιαίτερα σοβαρούς λόγους υγείας του ιδίου, συζύγου ή συμβιούντος κατά την έννοια 
του άρθρου 1 του ν. 4356/2015 (Α΄ 181) ή προσώπου με α΄ βαθμό συγγένειας προς τον αιτούντα, με 
απόφαση του αρμόδιου προς διορισμό οργάνου του φορέα υποδοχής. Αν οι λόγοι υγείας αφορούν σε 
γονέα, απαιτείται βεβαίωση από το αρμόδιο Κέντρο Πιστοποίησης Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.) που να πιστοποιεί 
ποσοστό αναπηρίας εξήντα επτά τοις εκατό (67%) και άνω. Σε κάθε περίπτωση, η αίτηση πρέπει να είναι 
ειδικώς αιτιολογημένη και να προκύπτει αιτιώδης σύνδεσμος της αναγκαιότητας για απόσπαση και των 
λόγων υγείας. Αποσπάσεις, οι οποίες διενεργούνται για λόγους υγείας ανανεώνονται με απόφαση του 
αρμόδιου προς διορισμό οργάνου του φορέα υποδοχής για μια ή και περισσότερες φορές και για όσο χρόνο 
εξακολουθούν να υφίστανται οι λόγοι υγείας για τους οποίους έγιναν, οι οποίοι αποδεικνύονται σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στην παρούσα. 

 Τη μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά.  
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει την απόσπαση του εργαζομένου Δημοσθένη Ιωαννίδη του Ιωάννη, ειδικότητας Υ.Ε. 
Εργατών, από τη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Παιονίας (Δ.Ε.Υ.Α.Π.) στη Δημοτική 
Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.), για λόγους υγείας. Η ανάληψη καθηκόντων 
θα πραγματοποιηθεί την 1η Μαΐου 2025. Η διάρκεια της απόσπασης ορίζεται έως την 30ή Απριλίου 
2026, με δυνατότητα ανανέωσης, εφόσον εξακολουθούν να συντρέχουν οι λόγοι υγείας και 
πληρούνται οι προβλεπόμενες προϋποθέσεις. 

 

 Εγκρίνει τη σχετική δαπάνη μισθοδοσίας, η οποία θα βαρύνει τους Κωδικούς Αριθμούς 
Εξόδων (Κ.Α.Ε.) 60.00 «Αμοιβές Υπαλληλικού Προσωπικού» και 60.03 «Εργοδοτικές 
Εισφορές Μισθωτού Προσωπικού». Επιπλέον, προβλέπεται η δέσμευση των αντίστοιχων 
πιστώσεων στους εν λόγω κωδικούς αριθμούς και στους προϋπολογισμούς της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. 
των επόμενων οικονομικών ετών, για όσο χρονικό διάστημα διαρκεί η απόσπαση. 
 

 Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις περαιτέρω ενέργειες.  

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 5 - 50/15.04.2025 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ 
 της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 
 
 

Καραμπίδης Βασίλειος   

ΑΔΑ: 9ΙΟ0ΟΛΚ8-ΞΞΜ


		2025-04-25T09:19:13+0300
	Athens




